2024 年度 第１回理事会 議事録（４／16）

日 時：2024 年４月 16 日（火）19：00～  会場：神奈川県立相模原弥栄高等学校（リモート併用開催）

出席者：黒川会長、滑川副会長、徳田副会長、

    鶴田理事長、斎藤副理事長、太田副理事長

    総務：市川、古澤、奥原、磯崎、山本  競技：田中

審判：三浦、金廣  強化普及：養田、井上

  Ｕ18：石井雅 Ｕ15：階本（県央）、藤田（相模原） Ｕ12：斎藤豊

社会人：岸本 地区：志田（相模原）

 計 22 名

Ｗｅｂ：内谷、木下、石井恒（海老名）関根

                                    オンライン参加 ４名

欠席者： 小嶋副会長、齋藤久副会長、兒玉副会長、玉城、滑田（綾瀬）、谷中（厚木）、平山

                                         欠席７名

会議内容

1． 会長挨拶

・今年度から役員改選により理事会が新しいメンバーになる。女性の役員登用が少ないことや中学生の練

習不足に課題があるので年度をかけて解消していきたい。

２．小島副会長より

  ・なし

３．理事長より

  ・昨年度までのフェスティバルは毎年各カテゴリーが繋がりを持って実施をできている。今年度も同様に

実施したい。昨年度から中高の交流会なども実施できたので、今年度も横の繋がりだけではなく、縦の

繋がりも増やしていきたい。

４．審議事項

  ① 2024 年度 北相バスケットボール協会役員名簿について （資料①）

表記の仕方を統一。               承認

  ② 2024 年度 理事会出席者リストについて（資料②）

名簿の漢字の間違いを訂正。           承認

５．各委員会報告

①総務：  (1) Zoom アカウントの利用について（資料③）

                   (2) 賞状作成について（資料④）

②会計：  (1) 諸謝金について

        (2) 2024 年度 協会予算案について（資料⑤）

③広報：  (1) ホームページへの掲載について（資料⑥）

④渉外：  W リーグも今年度開催予定

⑤安全対策：なし

⑥競技：なし

⑦審判：なし

⑧強化普及：なし

⑨Ｕ18 ：  (1) 関東大会支部予選 開催中

         最終日 ４月 21 日（日）

⑩Ｕ15 ： （県 央） (1) 令和６年度県央ブロック春季大会について（資料⑦、⑧）

      （相模原） (1) 令和６年度相模原市民選手権について（資料⑨）

⑪Ｕ12 ：    (1) 若松クラブ、Kjr ともに全国大会に無事出場することができた。

⑫社会人：    (1) 2024 年度第１回北相協会社会人個人大会（女子）について（資料⑩）

社会人の登録制度が変わる。

A 登録：関東大会等に出場するチーム

B 登録：地区大会に出場するチーム になる。

⑬地区：  （相模原）相模原市民大会開催予定

一般男子、一般女子、マスターズ男子、マスターズ女子で開催

（海老名）なし

（厚 木）なし

（綾 瀬）なし

⑭ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ組織：

クラブ：昨年度までは地区協会で大会に出場することはなかった。DC の活動連絡がクラブの指導担当者まで

来ていない。U15 担当者とクラブ指導担当者の連携が必要。

６．その他

７．閉会   滑川副会長より

次回理事会   ５月 28 日（火）相模原弥栄高校